
 

 

0me 

 

 

 

 

 

弊所からの情報発信手段として、これまで地域広報誌”うみねこ”を

発行し、弊所の様々な情報をお伝えしてまいりました。“うみねこ”は、

弊社のHP（ホームページ）にも電子版として掲載しておりましたが、

この度、広報誌情報に加えて、以下の情報についても掲載して参ります。 

・定期修理期間中のフレアースタックからの火炎について 

・消防通報事案について 

・弊所主催イベント等について 

このような情報を手軽にご覧いただけるよう、今月号から弊所HPの

QRコードを紙面右上に掲載いたしました。このQRコードをご自身の

スマートフォン等で読み取っていただきますと弊社 HP が表示されま

すので、お試しいただければと存じます。 

  多賀城市テレビ回覧板（データ放送）  

多賀城市様にご協力を賜り、地デジ放送（dメニュー）に弊所発信情報を掲載して

いただけることとなりました。内容としては、定期修理期間中のフレアースタックか

らの火炎について等、上記弊社ＨＰの情報と合せて掲載して参ります。ご覧になる手

順は以下のとおりです（東日本放送受信エリアであれば、多賀城市以外の地域でもご

覧になれます）。 

 手順１：テレビで５チャンネル（東日本放送：ＫＨＢ）をつける 

 手順２：リモコンのｄボタンを押す 

 

 

３月１６日（木）、七ヶ浜消防署の救急隊員の方々に講師としてご来所い

ただき、「救急講習会」を開催いたしました。本講習は、当所の保安訓練と

して行っているもので、当日は弊所員および常駐協力会社員１０名が参加

し、心肺蘇生法やＡＥＤ（自動体外式除細動器）の取り扱い方を中心に、

座学と実技による講習を受けました。当所は、敷地面積が約１５０万㎡と

広く、構内７か所にＡＥＤを設置しておりますが、万一の際、構内で業務

に従事する誰もが、落ち着いて正しく対応できるよう所轄消防署殿のご協

力をいただき、このような教育訓練を継続的に実施しております。 

う み ね こ 

ｇ 

 

第１０７号 
２０２３年 

Nenn  

 

３月２７日 
 

   
ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 

    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122 フリーダイヤル 0120-330-201 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

弊所からの情報発信手段拡充について 

「救急講習会」の開催 

本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 フリーダイヤル：0120-330-201 

人体模型を使用しての AED使用方法

説明の様子 

弊所 HP が表示されます 

多賀城市 HPより引用 

スマートフォン等から、こちら

の QRコードを読み取ります 


